

Protokół Nr VII.2019
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego
z dnia 27 maja 2019 roku

1. Otwarcie VII sesji rady powiatu.

Otwarcia VI sesji dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak. Otwieram VII sesję Rady Powiatu Żagańskiego. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co zapewnia możliwość podejmowania uchwał. Nieobecni usprawiedliwieni: Radny Zbigniew Białkowski, Radny Tomasz Niesłuchowski. Witam obecnych na sali: Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, Radcę Prawnego, naczelników wydziałów i kierowników referatów Starostwa Powiatowego, zaproszonych gości oraz prasę lokalną.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zapytał, czy są propozycje zmian porządku obrad?

Radny Paweł Chylak: składam wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa. Dyrektor Zespołu Szkół złożył wniosek o zmianę nazwy, Rada Powiatu może podjąć decyzję o zmianie nazwy szkoły, ale zmiana nazwy powinna być podyktowana dostosowaniem do obowiązującego obecnie typu szkoły, w związku z reformą systemu oświaty i likwidacją gimnazjów. Przypomnę, że nazwa Zespół Szkół Zawodowych aktualna w Szprotawie, proponowana przez Dyrektora Zespół Szkół Technicznych i Branżowych. Uważam, że jeżeli chodzi o nazwę Zespół Szkół Zawodowych jest nazwą szerszą niż nazwa Zespół Szkół Technicznych i Branżowych. Mamy jeszcze czas, tą uchwałę można przedyskutować jeszcze raz, wrócić do wnioskodawcy, żeby się zastanowił. Rozmawiałem z nauczycielami tej szkoły, historycznie rzecz biorąc, Zespół Szkół Zawodowych powstał w Bytomiu Odrzańskim, jako Zasadnicza Szkoła Odlewnicza. Przeniósł się do Małomic, Zasadnicza Szkoła Odlewnicza to były lata pięćdziesiąte, zostało to zmienione na Zespół Szkół Zawodowych. Nauczyciele, z którymi rozmawiałem na temat uzasadnienia, które było przedstawiane, to było to jakieś niezrozumienie. Nie wiem, czy przekłamanie, czy niezrozumienie, bo nie będą o nas mówić zawodówka, albo nie będą o nas mówić 54, to nie tędy droga. Składam wniosek o wycofanie tego z porządku obrad do powtórnego przeanalizowania, żeby nie ponosić kosztów administracyjnych, niepotrzebnie, bo tu nawet pokusiłbym się o słowo, czy nie jest to w kierunku dyscypliny finansów publicznych, skoro niepotrzebnie będziemy wymieniać pieczętki, tablice z nazwą szkoły, a już nie mówię o takich kosztach typu, że szkoła pozbywa się sztandaru i czy będzie chciała mieć nowy sztandar. Drugi wniosek nie pod głosowanie, ale pod rozważę Pana Przewodniczącego w pkt. 7. dotyczącym zatwierdzenia sprawozdania z realizacji budżetu za 2018 rok, prosiłbym, żeby Pan Przewodniczący zechciał dopuścić do głosu kluby radnych, żeby przedstawiły też swoją opinię na temat wykonania budżetu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie wniosek formalny złożony przez Radnego Pawła Chylak o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa.

Za zdjęciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa głosowało 4 radnych, 7 „przeciwnych”, 6 „wstrzymujących”. W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty.

Protokół z elektronicznego głosowania wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa głosowało 4 radnych, 7 „przeciwnych”, 6 „wstrzymujących”. W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie porządek proponowany porządek obrad.

Porządek obrad został przyjęty przy 16 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”, przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania porządku obrad stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie VII sesji rady powiatu.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr VI.2019 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 9 kwietnia 2019 roku.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Żagańskiego z realizacji programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2018.
5. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami.
6. Podjęcie uchwały nr VII.1.2019 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego wotum zaufania.
7. Podjęcie uchwały Nr VII.2.2019 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały Nr VII.3.2019 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium za 2018 rok.
9. Podjęcie uchwały Nr VII.4.2019 w sprawie zmian budżetu.
10. Podjęcie uchwały Nr VII.5.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2019 -2024.
11. Podjęcie uchwały Nr VII.6.2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego,
12. Podjęcie uchwały VII.7.2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej.
13. Podjęcie uchwały Nr VII.8.2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu.
14. Podjęcie uchwały Nr VII.9.2019 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa.
15. Podjęcie uchwały Nr VII.10.2019 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej ul. Pałacowa 1, 68-120 Iłowa.
16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad VII sesji.

3. Przyjęcie protokołu Nr VI.2019 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 9 kwietnia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: do zapoznania się z protokołem Nr VI z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 9 kwietnia 2019 roku zostali wyznaczeni Radny Sylwester Michalak oraz Radna Anna Michalczuk, proszę o przedstawienie opinii.

Radny Sylwester Michalak: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag.

Radna Anna Michalczuk: z protokołem zapoznałam się i nie wnoszę uwag.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie protokół Nr VI.2019 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 9 kwietnia 2019 roku.

Protokół Nr VI.2019 z dnia 9 kwietnia 2019 roku został przyjęty jednogłośnie, przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania przyjęcia protokołu Nr VI.2019 z dnia 9 kwietnia 2019 roku, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Żagańskiego z realizacji programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2018.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Sekretarza Iwonę Hryniewiecką o przedstawienie sprawozdania.

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni. Rada Powiatu Żagańskiego w dniu 12 grudnia 2017 roku podjęła uchwałę o przyjęciu programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018. Program realizowany był od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. Liczba ogłoszonych konkursów – 4. Liczba ofert złożonych w poszczególnych zakresach, w tym liczba ofert wspólnych wynosiła 10 ofert. Przeprowadzono 6 konsultacji społecznych. Liczba działań objętych patronatem – 7. Liczba posiedzeń zespołów o charakterze doradczym – inicjatywnym oraz liczba wydanych przez zespół opinii – wydano 2 opinie. Odbywały się inne formy współpracy rzeczowe i finansowe.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radny Paweł Chylak: po przeanalizowaniu sprawozdania, myślę, że jakiś błąd drukarski się pojawił na str. 4, ponieważ mamy podane dane dotyczące konkursów zrealizowanych w roku 2017. Konkurs na zlecenie zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Żagańskiego w 2017 roku – 50 osób. W pkt. 7. Konkurs na zlecenie zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Żagańskiego w 2017 roku – 0. Na str. 8. Znalazłem zapis dotyczący wsparcia finansowego dla organizacji i są wymienione organizacje. Mam zapytanie, ponieważ chcę być pewny, jest zapisane, że dostała taka organizacja, która nazywa się Sołtys Śliwnika, na oprawę muzyczną na festynie charytatywnym w Śliwniku 500 zł. Jest to oczywiście bardzo szczytny cel, ale jeśli taka instytucja, jak Sołtys Śliwnika może otrzymać, to czy możemy rozpowszechnić informacje, że sołtysi inni powiatu żagańskiego też się mogą starać, a nie organizacje typu Ochotnicza Straż Pożarna, PCK itp.

Starosta Henryk Janowicz: Sołtys Śliwnika – była to inicjatywa charytatywna, zbierane były pieniądze na chore dziecko. Zaangażowały się nie tylko Rada Sołecka, Sołtys, ale też Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej. Był to Śliwnik, Lubiechów, Polkwiczki tam, gdzie działała cała grupa na terenie dwóch gmin tj. Gmina i Miasto Szprotawa, Gmina i Miasto Małomice. My wspieraliśmy, jako zrzeszenie i ta inicjatywa miała na celu pomóc konkretnej osobie z poważną chorobą i to miało taki cel. Jeżeli chodzi o zapis w sprawozdaniu dotyczący 2017 roku, to jest błąd i z góry przepraszam, takie rzeczy się zdarzają, ale mówimy o 2018 roku.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Żagańskiego z realizacji programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2018, stanowi załącznik do protokołu.

5. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zapytał, czy Radni mają pytania do przedstawionej informacji z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami?

Radny Paweł Chylak: po przeanalizowaniu sprawozdania z posiedzeń Zarządu chciałem się odnieść do posiedzenia z 26 kwietnia 2019 roku w pkt. 6. Sprawy różne zapoznano się z informacją dotyczącą audytu przeprowadzonego przez Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze w szkołach i placówkach Powiatu Żagańskiego, w wyniku, którego Izba wykazała, że na dzień 30.09.2014 r. w wyniku wprowadzenia nieprawidłowych danych do SIO przez Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Żaganiu oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej, Powiat Żagański został zobowiązany do zwrotu nienależnie pobranej części subwencji oświatowej w wysokości 199.551,63 zł. Zarząd Powiatu podjął decyzję o wniesieniu zastrzeżeń i wyjaśnień do sprawozdania z audytu. Proszę o wyjaśnienie dokładnie, jakie zastrzeżenia i czy nie będzie konieczności zwrotu, czy sprawa zostanie pozytywnie załatwiona dla powiatu? W pkt. 4. zapoznano się z treścią upomnienia Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. do wykonania w Zespole Szkół Zawodowych obowiązków nałożonych decyzją z dnia 20 czerwca 2018 roku dotyczącego doprowadzenia do należytego stanu sanitarno – higienicznego ścian poprzez zlikwidowanie miejscowych zawilgoceń, ubytków tynku i odprysków farby oraz doprowadzenia do należytego stanu sanitarno – higienicznego podłóg. W tamtym roku miało miejsce nieszczęśliwe zdarzenie dotyczące wycieku wody w tej szkole i czy ta opinia akurat dotyczy tego zdarzenia i czy zostało już prawidłowo zrobione? Chodzi mi oczywiście o remont, czyli to, co było w tej decyzji, czy zostało to zrobione?

Starosta Henryk Janowicz: w sprawie subwencji oświatowej, była przeprowadzona kontrola w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Szprotawie i w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej. Wraca to, jak mantra, o czym już kiedyś mówiłem. Nam zasądzono ponad 3.000.000,00 zł do zwrotu, to się powtarza. Jest orzeczenie, są pewne rozporządzenia, które mówią jasno, jak należy to robić. Przedstawiłem to na Zarządzie, przedstawiłem swoje stanowisko i po prostu robimy wszystko, żeby się to nie powtarzało. Moim zdaniem jest to niedopatrzanie, niedoczytanie ze strony dyrektorów. Te kontrole były, kontrole będą, a sprawa została skierowana Sądu, bo chcemy to wyjaśnić dokładnie, chcę, żeby były też wyjaśnienia po przez odpowiednie instytucje, dlatego taką, a nie inną uchwałę przyjęliśmy na Zarządzie. Jeżeli chodzi o Zespół Szkół Zawodowych w Szprotawie, szkoła była zalana, bo był nieszczęśliwy wypadek. Nie mogliśmy podjąć żadnych decyzji dopóki nie wypowiedziała się firma, która ubezpieczała budynek, a druga rzecz, o czym Pan Radny mówi, to mówimy o drugim budynku, wejście na salę sportową. Tam dochodzi do częstych zalewań, trudno mi powiedzieć pod względem technicznym, dlaczego, ale faktem jest, że zalało samo wejście i przedsionek. My w tej chwili podjęliśmy takie stanowisko, że musimy to dogłębnie sprawdzić i w najbliższym czasie mamy stanowisko, że będziemy w najbliższym czasie starali się temu zaradzić. To nie jest tak, że temat nam nie jest znany, myśmy odpisali, wyjaśniliśmy wszystko, jeżeli chodzi o Sanepid Wojewódzki, ustaliliśmy pewne rozwiązania. Z jednej strony musieliśmy czekać aż firma ubezpieczeniowa się wypowie, zwróci pieniądze i zrobimy to, co musimy zrobić. Z drugiej strony ten drugi budynek w najbliższym czasie, jak znajdziemy środki, zabezpieczymy, pomalujemy.

Dalszej dyskusji Radni nie podjęli.

Szczegółowa informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami stanowi załącznik do protokołu.

6. Podjęcie uchwały nr VII.1.2019 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: otwieram debatę w tym punkcie i proszę w pierwszej kolejności Pana Starostę.

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym podsumować 2018 rok w charakterze raportu, od 1.01.2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. Działania Zarządu mające na celu poprawę, jakości życia mieszkańców powiatu, jak i funkcjonowania. Podjęliśmy 119 uchwał, jako Zarząd

Powiatu, Rada Powiatu podjęła 81 uchwał. Nasze zadanie miało na celu rozwijania i pokazywania tych dobrych stron, jeżeli chodzi o współpracę i pozyskiwania środków zewnętrznych, które można skierować na działania infrastrukturalne, budowę infrastruktury. Wykonaliśmy remont drogi na drodze 1056 relacji Szprotawa – Cieciszów. Dobudowaliśmy krótki odcinek drogi relacji Wiechlice – Cieciszów, bo co innego był remont, a co innego budowa. Wybudowaliśmy też drogę, pozyskując środki zewnętrzne, w miejscowości Bożnów. Zrobiliśmy też naprawę gospodarki wodnej tzw. zbieranie wód z dróg gminnych, jak i powiatowych. W międzyczasie przygotowaliśmy dokumentację projektową w 2018 roku na zadania takie jak „Projekt mostu w m. Brzeźnica” trwało to bardzo długo, bo jeśli chodzi o prawo wodne, dostanie zgody, wyjaśnień, trwało to bardzo długo, ale gotowy projekt mamy już przedłożony, możemy już w najbliższym czasie, jak będą takie potrzeby, składać do pozyskania środków. Zrobiliśmy na terenie Miasta Żagań piękną drogę, jaka jest ul. Śląska, też pozyskaliśmy środki z zewnątrz. Wybudowaliśmy chodniki na ul. Żelaznej w Żaganiu, jest to dosyć istotne zadanie, odciążyliśmy ruch pieszy, gdzie jest duże natężenie ruchu. Wykonaliśmy I etap zadania naprawa chodników przy ul. Kolejowej w Żaganiu. Są to dość istotne zadania, bardzo ważne, które mają poprawić bezpieczeństwo, ale i też życie mieszkańców powiatu. Staraliśmy się wchodzić w dodatkowe zadania mające na celu, żeby przygotowywać dokumentację do przyszłych lat. Między innymi dokumentację projektową, przygotowaliśmy taką dokumentację na drogę 1071. Dzisiaj wiemy, że było to słuszne działanie, bo dostaliśmy dofinansowanie w postaci dobrej oceny od służb Wojewody, dobrej oceny z Ministerstwa Infrastruktury 60% dofinansowania. Jest to jedno z największych dofinansowań w województwie, jeżeli chodzi o dofinansowania na samorządy gminne i powiatowe. To nasze zadanie było skuteczne, istotne, ważne, oparte ważnymi przygotowaniem. W międzyczasie przygotowaliśmy odpowiednią dokumentację, trwało to latami, ale 2018 rok był rokiem jakby kulminacyjnym. Wymiana informacji, dokumentów, przygotowanie odpowiednich ekspertyz odnośnie drogi 1064 włącznie z ul. Żelazną. Ona też jest w tej chwili oceniana i przygotowywane są odpowiednie dokumenty w odpowiednich ministerstwach. W ramach utrzymania wykonaliśmy przebudowę kilkunastu przepustów, utrzymanie bieżące dróg, są to zadania, które na nas spoczywają. Wybudowaliśmy chodniki z własnych środków, między innymi w m. Witków, zostało to zrobione, bo były interwencje mieszkańców. Jeśli chodzi o szkolnictwo, weszliśmy w bardzo ważny projekt tj. „Projekt szkolnictwa zawodowego”. Problem ten był podnoszony na Radach Powiatu, na Zarządach, nie jednokrotnie mówiliśmy, że trzeba zmienić wizerunek, doposażyć nasze szkoły. Przy tym dużym braku środków, zdecydowaliśmy się wejść w projekt szkolnictwa zawodowego i to pozwoliło rozbudować bazę, jeżeli chodzi o bazę dydaktyczną, ale i też o pomieszczenia. Pozwoliło też współpracować na szczeblu nauczyciel, uczniów, przedsiębiorca. Weszliśmy też w projekt, który pozwolił kształcić nauczycieli, przebranżowić, pozwolić normalnie funkcjonować w tej płaszczyźnie oświatowej, która pozwala na rozwój naszych szkół. Decyzje Zarządu w 2018 roku były trafne, było to bardzo niebezpieczne, ale pozwoliło rozwijać się naszej oświacie. W sprawie geodezji, weszliśmy w bardzo duży projekt unijny, geodezyjny, powołaliśmy Związek Powiatów Lubuskich. 2018 rok dla naszej Rady Powiatu był dosyć istotnym rokiem ważnym, bo weszliśmy w takie gminy, jak Gmina Wiejska Iłowa, Gmina Miejska i Wiejska Szprotawa, Gmina Wiejska Żagań, Miasto Żagań. Uporządkowaliśmy sprawę gospodarczą, jeżeli chodzi o nieruchomości, grunty. W samym Żaganiu uporządkowaliśmy sprawę map i dostępu do tych map, jest to istotne i bardzo ważne pod względem przedsiębiorców, funkcjonowaniu samorządów, wymienia informacji, przygotowania dokumentacji. Jakikolwiek projekt, zadania zaczyna się właśnie od map geodezyjnych, od wysokości podkładów i innych rzeczy i to dopiero idzie dalej, dopiero mają, co robić geodeci, projektanci, wykonawcy i my, jako osoby, które z tego korzystają. Pozyskaliśmy 42.000.000,00 zł, jako Związek Powiatów, te pieniądze będą wchodziły, są przygotowywane pierwsze przetargi, to był ten rok 2018, najważniejszy dla nas. Jeżeli chodzi o dziedzinę promocja powiatu,

funkcjonowanie powiatu, na ogół tym się zajmuje dział organizacyjny. Odbywają się różnego rodzaju imprezy, na które pozyskujemy dużo pieniędzy, począwszy od Folk Festiwalu, który został bardzo dobrze przyjęty przez mieszkańców powiatu żagańskiego, poprzez organizację dożynek, innych imprez, doposażenie konkurencyjnych innych imprez. Udało nam się, jako Zarządowi Powiatu pozyskiwać te środki, połowa środków, które były przeznaczone na te imprezy, a niektóre w całości pozyskane z zewnątrz, a to jest bardzo ważne. Praca Zarządu była bardzo widoczna, przy pomocy Rady Powiatu. Zarządzanie kryzysowe, bezpieczeństwo – dwa razy w roku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, działającej przy Staroście, ale też realizowaliśmy zadania związane z obronnością. Przeprowadziliśmy kwalifikację wojskową, ćwiczenia trzydniowe, staraliśmy się na bieżąco analizować to, co jest ważne, jeśli chodzi o Zarząd, funkcjonowanie powiatu, w oparciu o te instytucje, które działają w strukturze powiatu i współpracując z jednostkami, które tworzą tzw. bezpieczeństwo w powiecie. Polityka prorodzinna – polityka prorodzinna ma wspierać nie tylko rodzinę, ale i jednostkę, czyli Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, realizujemy również pewne projekty. Adoptowaliśmy, przygotowaliśmy dwa mieszkania i to zrobiliśmy w 2018 roku, jako Zarząd. Są to mieszkania dla osób, które wychodzą z Domu Dziecka, jako osoby dorosłe, zakładają rodziny i to jest dom, który pokazuje, że mogą oni tam zaadoptować, funkcjonować, jest to jedna z większych zasług Zarządu. Stworzyliśmy fundamenty, podwaliny pod to, żeby w przyszłości budować rodzinkowe domy dziecka. Jeżeli chodzi o funkcjonowanie powiatu, w sensie rozwoju związanym z służbą zdrowia. Zarząd podejmował decyzje niejednokrotnie, wiedząc o tym, że te obiekty, które są naszą własnością, jak szpital, cały teren wokół szpitala, przygotowaliśmy. Zakupiliśmy karetki dla ratownictwa medycznego, doposażyliśmy. Dbaliśmy o ten majątek, którego jesteśmy właścicielami, przygotowaliśmy pewne dokumenty, dokumentacje, w tym roku jest to realizowane. Przygotowaliśmy odpowiednie dokumenty zabezpieczając środki i w tym roku budujemy parking przy szpitalu, ale to było rozpoczęte w 2018 roku. Reasumując, te zadania Zarządu, zadania, które spoczywały na nas miały na celu rozwijać powiat, pokazywać to, co jest najważniejsze, realizować te zadania, które są realne do zrealizowania. Wiele rzeczy, które można byłoby zrobić muszą mieć zabezpieczenie w tych środkach, które są niezbędne. Te środki, które udało się nam pozyskać, a udało się bardzo dużo pozyskać, żeśmy je należycie spożytkowali, wykonali, bo poszły w dobrym kierunku. W zakresie ochrony środowiska – wydawaliśmy bardzo dużo decyzji. Ten raport pokazał nam, jak funkcjonuje gospodarka, jeśli chodzi o gospodarkę śmieciami na terenie powiatu żagańskiego i poszczególnych gmin, jak i kraju. Dało to nam dużo do myślenia, bo wydając decyzje, patrząc na gospodarkę, którą musimy realizować, a co najważniejsze przeanalizowaliśmy też w wydziale ochrony środowiska, budownictwa, leśnictwa problem, jak się gospodarzy w obszarze prywatnych lasów, bo jako powiat odpowiadamy za prywatne lasy. Zrobiliśmy to, co jest właściwe, przeanalizowaliśmy, zrobiliśmy tzw. sprawdzenie, jak to wszystko funkcjonuje i to robimy. Ten raport na temat ochrony środowiska pozwolił, że te działania, które wykonujemy, wykonujemy dobrze. Jeżeli chodzi o funkcjonowanie pracy w obszarze powiat z innymi instytucjami, a co najważniejsze powiat funkcjonuje na zasadzie takiej, że Zarząd Powiatu prowadząc rozmowy z innymi władzami starał się pokazać tą dobrą stronę pozyskiwania środków, wspólnego inwestowania.

Radny Paweł Chylak: raport o stanie powiatu to jest nowy twór, który został wprowadzony od tej kadencji. Było bardzo dużo pytań, jak ten raport ma wyglądać, co ma być w nim opisane. Nie było dokładnych wytycznych dotyczących zrealizowania. Po raz pierwszy się z tym spotkałem, jako zastępca Burmistrza, w styczniu 2018 roku i wtedy mieliśmy już takie pytanie, będzie takie chodzenie po omacku. Może oczywiście być podjęta uchwała rady Powiatu w zakresie ustalenia wytycznych dotyczących tworzenia takiego raportu. Tu w tym raporcie zostało, moim zdaniem, wszystko bardzo ładnie ujęte, o tych najmocniejszych stronach Pan Starosta nam powiedział. Ja akurat gratuluje Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pani Sekretarz, bo na pewno była za to od-

powiedziana i borykała się z dużymi problemami, żeby ten raport został właściwie przygotowany. Pan Starosta powiedział o tym, żebyśmy już dalej nie dyskutowali, wszystko powiedział, ale ja pozwolę sobie w drugą stronę powiedzieć. Zapytanie do Pana Przewodniczącego, to jest debata, w tej debacie nie ma ograniczeń czasowych, jako jedyny element wypowiedzi, każdy może mówić do woli, bez ograniczeń czasowych. Do debaty mogą zostać zgłoszone zapytania od mieszkańców powiatu, poparte pewną ilością podpisów. Mam zapytanie, czy takie wnioski od mieszkańców powiatu, do debaty na dzisiejszym raporcie, wpłynęły, czy nie wpłynęły? Czytając cały raport pozwolę sobie na parę rzeczy zwrócić uwagę. Do Pana Starosty mam pytanie, bo Pan Starosta mówił o realizacji tzw. twardych projektów i były też realizowane projekty tzw. miękkie. Realizacja zadana „Projekt Otwarcia na rozwój sołtysi z Powiatu Żagańskiego”. Projekt zrealizowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, koszt ogółem 32 646,40 zł, wkład własny 5740,00 zł, kwota dofinansowania 26 906,40 zł. W ramach realizacji projektu przeprowadzono wyjazd studyjny do Województwa Dolnośląskiego, by tam przyjrzeć się zrealizowanym inwestycjom z PROW, które są dobrymi praktykami, możliwymi do zrealizowania na innych terenach. Wyjazd ten miał zachęcić sołtysów i przedstawicieli lokalnych władz, mających wpływ na rozwój obszarów wiejskich, by w przyszłości zrealizować podobne inwestycje, dostosowane do własnych potrzeb, na terenie Powiatu Żagańskiego, w celu dalszego harmonijnego rozwoju tych obszarów. Nie chcę mówić, bo to są projekty miękkie, o sposobie rozliczania, bo to jest jasne, że cele zostały założone, które zostały rozliczone, o elementach plotkarskich, które powstały po realizacji tego projektu, albo w trakcie realizacji tego projektu, oczywiście nie warto o tym mówić i o tym się nie mówi. Zapytanie do Pana Starosty, czy są panu znane wymierne efekty, czy ktoś już w tym kierunku jakieś, bo mamy już rok czasu od realizacji tego projektu, czy takie praktyki, czy są jakieś zaczątki, czy sołtysi podjęli inicjatywę i chcą realizować na terenie naszego powiatu i czy Pan Starosta zamierza iść dalej w tym kierunku, realizować kolejne projekty miękkie w tym zakresie? Kolejne zadanie „Projekt Agroturystyka potencjałem dla obszarów wiejskich Powiatu Żagańskiego”. Projekt zrealizowany ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Koszt ogółem 9000,09 zł, wkład własny 1500,00 zł, kwota dofinansowania 7500,09 zł. W ramach realizacji projektu przeprowadzono wyjazd studyjny do miejscowości, w których rozwija się agroturystyka na obszarach wiejskich. Były to miejscowości w Województwie Lubuskim tj. Łągów i Lubniewice. W projekcie udział wzięli sołtysi z terenu Powiatu Żagańskiego. Czy są już Panu znane wymierne efekty, ponieważ rok czasu minął, czy któryś z sołtysów daje informacje na temat tego, że jakaś agroturystyka się pojawia i czy zamierza Pan dalej realizować tego typu projekty? Zadania w zakresie obronności, po zapoznaniu się z tym, co jest w tym raporcie, stwierdzam, że jest tu trochę słabo dopracowany ten element, tutaj do Pani Sekretarz prosba, bo oczywiście jest to baza do tego, żeby w następnych latach też pracować na tej matrycy i wprowadzać nowe elementy. Zachęcam, bo sobie nie wyobrażam inaczej, żeby w tak ważnym elemencie, jak debata na temat raportu, nie wzięły udział Kluby Radnych, nie wyraziły swego stanowiska. Jesteśmy po wczorajszym dniu tak bardzo ważnym, tutaj ja dbam o wasz interes, o dobry wizerunek.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: w odpowiedzi na pytanie Radnego Pawła Chylaka, wniosków od mieszkańców nie było żadnych. W sprawie Klubów Radnych, na pewno każdy z nas rozmawiał i na pewno każdy z nas dyskutował na temat raportu. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych też ten temat był poruszany, więc debata na temat stanu powiatu trwa już od dłuższego czasu. To nie jest tak, że my nie rozmawiamy na ten temat i jest to nam zupełnie obojętne. Rozumiem, że Pana głos był zabrany głosem w debacie.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucal: w odpowiedzi na wypowiedź Radnego Pawła Chylaka. Uważam, że to, czy ja zabiorę głos w debacie, jako Tomasz Hucal, czy Tomasz Hucal Członek Klubu Radnych PSL, to chyba nie gra największej roli. Nie było specjalnych zebrań Klubów Radnych po to, żeby wydać oficjalne stanowisko. Czym mniej polityki tym lepiej, pracujemy dla dobra powiatu. Do raportu drobna uwaga merytoryczna na str.3 pkt. II. Podstawowe

dane dotyczące powiatu, tam mamy zaprzeczenie samym sobie, bo jeżeli podajemy, że w powiecie mieszka ponad 85.000 mieszkańców, to nasze gremium powinno liczyć 25 osób, więc prosiłbym, żeby to zmienić. Ze względu na to, że zmniejszyła nam się liczba mieszkańców poniżej 80.000 jest nas dziewiętnaścioro. Chylę czoła Zarządowi Powiatu i całej Radzie Powiatu, bo od jakiegoś czasu obserwuję, jestem drugą kadencją Radnym, wcześniej byłem dziennikarzem, więc widzę jak to się rozwijało od początku tej kadencji. Naszą pracę charakteryzuje spokój tzn. wokół nas nie ma niepotrzebnych kontrowersji, nie ma dziwnych komentarzy i chciałbym żebyśmy tak całe pięć lat spokojnie pracowali. Jest to moje krótkie podsumowanie tego raportu. Wiem, że powiat nie jest najbogatszym powiatem w Polsce, wiem, że nasze niektóre powiaty sąsiednie mają dużo lepszą sytuację finansową. Tym bardziej w tej ciężkiej sytuacji, przy brakach finansów na wiele inwestycji, te prace nad pozyskiwaniem środków na inwestycje infrastrukturalne cieszy i oby tak dalej. Deklaruję ze swojej strony, myślę, że jak większość Rady, wsparcie. Tyle z mojej strony, krótkiego podsumowania debaty. Mówiłem ja Tomasz Hucal Członek Klubu Radnych PSL.

Starosta Henryk Janowicz: w odpowiedzi, co do tego raportu, faktem jest, że ten raport przygotowywany jest pierwszy raz, ale ten raport to jest nic innego, jak ciężka praca Zarządu i całej Rady. Panie Radny, co do tych wyjazdów, pozyskaliśmy środki po to, żeby pokazać Sołtysom, Radom Sołeckim, przedstawiciele wsi i nie tylko, że można pozyskiwać środki, można się doszkalać, tworzyć miejsca pracy wiedząc o tym, że są ludzie, którzy w tym pomagają, taki był cel. Obejrzelśmy fajnie zorganizowanych gospodarstw rolnych, agroturystyczne prowadzone profesjonalnie przez odpowiednie osoby, ale i też odwiedziliśmy różnego rodzaju hodowle, winnice. My, jako lubuskie słynimy z tego, że mamy winnice, potrafimy pokazywać lubuskie z innej strony. Było to zwiedzanie winnic w innych województwach, pokazanie, że można robić to, co inni robią bardzo dobrze, a my możemy jeszcze lepiej robić. Dużo było szkoleń, szkolenia mają na celu pokazać, jak napisać wniosek, a kim rozmawiać, jak wniosek przedłożyć, jak go obronić, jak dostać dofinansowanie. To było skierowane do ludzi, bo wiadomo, sołtysi mają kontakt bezpośredni z mieszkańcami, im będzie najłatwiej o tym rozmawiać i najłatwiej będzie to przedstawić oraz wyznaczyć osoby, które się tego nauczą. Ostatnio mieliśmy Folk Festiwal Smaków, piękne zaangażowanie sołtysów np. Sołectwo Henryków, piękne stoisko, pięknie przygotowane, piękne potrawy przygotowane przez mieszkańców. Z jednej strony my możemy posmakować, zobaczyć, jak funkcjonuje Sołectwo Henryków, a z drugiej strony widzimy. Na dożynkach, różnego rodzaju innych imprezach, to dzisiaj daje nam plus tego wszystkiego. Stoiska się wystawiają, miejscowości się promują, mamy tzw. produkt regionalny wyłożony bezpośrednio pod klienta, to miało taki cel. Agroturystyka to jest dziedzina, o której się dużo mówi, jeszcze więcej się ją pokazuje, a tak naprawdę mało się ludziom pomaga pod względem „papierologii”, dostępu. Cel był taki, że od informacji, dostępu do realizacji. Udało się parę takich inicjatyw, między innymi podałem przykład Henrykowa, Panie ze Sołectwa Dzietrychowice realizują się na terenie województwa i nie tylko, a też początki były trudne. Też coś takiego, jak młodzi ludzie się zorganizowali i za te pomysły, które doświadczyli na wyjeździe np. napisali projekt i zakupili sobie mundury strażackie. Inni zrealizowali się w taki sposób, że zakupili sobie stroje, w których występowali na Folk Festiwalu, który organizuje powiat, którym powiat się szczyci. Niedoskonałości, jak na pierwszy raz zawsze będą, ten raport był dla nas wielkim wyzwaniem, ale też pokazał, że Zarząd będzie mógł pokazać to, co jest ciężkie do zrealizowania. Podjęto 119 uchwał, ale to nie były łatwe uchwały, a oprócz tego trzeba wydawać bieżące decyzje. Nie wspominałam na temat bezrobocia, celowo, a 2018 roku 2,1 spadło bezrobocie, bo tą sprawy indywidualne, każdy Kowalski mając problem na głowie w postaci braku pracy, przebranżowienia się, przekształcenia, zdobycia dodatkowych kwalifikacji, żeby móc wystąpić na rynku pracy, jako pracownik. Rozmawiam z Panią Dyrektora na bieżąco i wiem, jak jest ciężko, ale mimo to te bezrobocie spadło przy tak ciężkim rynku pracy, jaki mamy w Żaganiu. Tu bardziej nastawieni jesteśmy na konsumpcję, ze względu na charakter powiatu. Powiat Żagański to jest powiat o innym

charakterze niż inne powiaty, tutaj są bogatsze lub mniej bogatsze powiaty. Powiat Żagański to jest ponad 40% lasów, tu, jeżeli chodzi o gospodarkę to tylko rolnictwo może pokazać tą dziedzinę, która procentowo wygląda w tych słupkach. Reszta to budżetówka, wojsko, policja, samorządy, instytucje. My mimo to dajemy sobie radę, my, jako Rada Powiatu, jako Zarząd Powiatu, bo dużo można byłoby mówić, ale pierwszy raz sporządzony raport w taki sposób, żeby pokazać, że są dziedziny bardziej rozwinięte lub mniej, ale one funkcjonują. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, bezpieczeństwo w powiecie to powiat ma pewne zadania do realizacji, a obronność, to jeden z tych elementów. Na temat obronności można by było mówić prawie nic, bo ustawa na pewne rzeczy nam pozwala, albo nie pozwala, albo bardzo dużo i my nic z tego byśmy nie wynieśli. Jeżeli chodzi o mobilizację, wypadliśmy bardzo dobrze, lepiej niż inne powiaty. Jeżeli chodzi o kwalifikację wojskową, wypadliśmy bardzo dobrze, ćwiczenia alarmowe, wypadliśmy dobrze. Faktem jest, że chciałoby się lepiej, więcej wyposażenia i sprzętu, ale ja muszę patrzeć na to, jak mi się współpracuje ze służbami Wojewody, służbami mundurowymi i jak ja to przekładam na bezpieczeństwo. Jako Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa w powiecie muszę patrzeć na realizowanie zadań całościowych, jako Zarząd i w imieniu Rady, żeby zapewnić bezpieczne wakacje, ferie, bezpieczne przejazdy. Wydając decyzje tzw. transportowe, karty pojazdu, dowody rejestracyjne, prawo jazdy, żeby one były wszystkie tak realizowane, jak mieszkańcy by chcieli. Na temat bezpieczeństwa powiem tyle, współpraca jest, mamy podpisane porozumienie z 11 Dywizją kawalerii Pancernej, mam podpisane porozumienie robocze z 34 Brygadą, która nas wspiera w razie, czego, jest to robione na czas, było realizowane w 2018 roku i to jest, tylko są rzeczy się mówi, a o których się nie pisze.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Panie Starosto nie powiedział Pan jeszcze o przedsiębiorcach. Powiedział Pan o samorządowcach, o strukturach państwowych, o szkolnictwie, a o przedsiębiorcach nie było ani słowa.

Starosta Henryk Janowicz: ja bardzo przepraszam najmocniej, ale Pan jest przedsiębiorcą i Pan najlepiej by to powiedział.

Radny Paweł Chylak: od 2002 roku jestem w samorządzie, przez dwie kadencje Rady Miejskiej w Szprotawie, przez dwie kadencje zastępca Burmistrza Szprotawy. Zawsze przy głosowaniu absolutorium i głosowaniu budżetu na kolejny rok Kluby Radny przedstawiały swoje opinie do tych działań, do absolutorium i do budżetu. Przecież Państwo, jako Radni, w komitetach wyborczych szliście z pewnymi swoimi programami wyborczymi. Czy te programy są teraz w ogóle zapomniane, czy są w jakiś sposób realizowane, czy nie chcecie podyskutować z panem Starostą, jako Klub Radnych. Odpowiedzieć, żeby zrealizować wasza politykę Klubu, pochwalić, albo przedstawić swoje oczekiwania, co byście chcieli. To jest już wasza sprawa, wasz wizerunek, więcej już tego tematu poruszać nie będę. Ja Paweł Chylak swoje zdanie wypowiedziałem, nie należę do żadnego Klubu Radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucal: Panie Radny, tak, jak Pan wspomniał, po pierwsze akurat Pan od 2002 roku jest Radnym, nie licytujmy się datami. Ja od 1997 roku jestem dziennikarzem i zdarzyłem wiele rzeczy w życiu widzieć, siedziałem na tej sali przy stoliku dla prasy. Nie przypominam sobie, nigdy nie słyszałem na tej sali wyrażania opinii Klubów Radnych, a dość pilnie notowałem to, bo dla dziennikarza jest to dość istotne, żeby wszystko zanotować. Mniemam, bo nie znalazłem tego w ustawie o samorządzie powiatowym, że jest to doświadczenie Panów Burmistrzów Szprotawy, czyli tego samorządu, w którym Pan był. Więc nie ma takiego obowiązku, jeśli chodzi o wyrażanie opinii, natomiast jest taki obowiązek, jeżeli chodzi o wyrażenie opinii Komisji Stałych Rady Powiatu. W Komisjach Stałych Rady Powiatu są też przeróżne opcje, które się ze sobą stykają. Natomiast ja cały czas powtarzam raz jeszcze, moją polityką jest Powiat Żagański i jego mieszkańcy. Nie jestem członkiem partii politycznej, to, że jestem Członkiem Klubu Radnych, startowałem z listy PSL i się tego nie wstydzę. Wyrażamy opinię, jako Komisje Stałe i była okazja do rozmowy na posiedzeniu Komisji. Ja powtórzę to, co powtarzałem w poprzedniej kadencji Radnemu Tomaszowi Kwarciańskiemu, że

bardzo się dziwię, że niektórzy radni na posiedzeniu Komisji nic nie mówią, natomiast, kiedy są sesje wraz z udziałem dziennikarzy, publiczności, transmisji na żywo, w tym momencie niektórzy aktywnie się bardzo mocno. Merytoryczna praca, mieszkańcy powiatu żagańskiego, zawsze to było dla mnie najważniejsze i tak będzie.

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Boryna: w ramach przeprowadzanej debaty, Panie Starosto, czy mógłby Pan podzielić się z nami refleksją, czy są jakieś rzeczy, działania, które moglibyśmy wykonać lepiej, czy coś się nam nie udało, jakie były tego przyczyny? Czy napotykamy jakieś przeszkody zewnętrzne, czy Radni mogliby Zarządowi więcej pomóc?

Starosta Henryk Janowicz: nie mówiłem na temat zabytków, a wspieramy, jako Zarząd Powiatu bardzo mocno. W 2018 roku wsparliśmy wiele zabytków sakralnych i prywatnych. Jeżeli chodzi o prywatne osoby, chciałbym żeby realizowali to, bo parę razy zdarzyło się, że przeznaczaliśmy środki i te osoby miały problem ze zrealizowaniem tego, bo to nie jest takie łatwe. Oprócz tego powołaliśmy Radę Zabytków, która funkcjonuje przy Zarządzie Powiatu, Radzie Powiatu, jest to rodzaj ekspertów. Ja o tym powiem, bo to jest też ważne, bo co to za naród, który nie dba o własną historię, własną kulturę, a my dbamy. Jako Zarząd Powiatu podjęliśmy uchwałę, zwiększyliśmy środki, działamy w tym kierunku, idziemy w tym kierunku. O tym powinno się dużo mówić i powinno się na to zwracać uwagę. My musimy sobie na dwa lata, na rok zaplanować pewne działania. Żeby planować pewne działania, musimy przygotowywać pewne instrumenty. Przygotowując pewne instrumenty w postaci różnego rodzaju dokumentacji. Nieraz jest tak, że możemy się na siebie zdenerwować, bo to miało być już zrobione. Pamiętam, jak trudno nam było przygotować projekt mostu w Brzeźnicy i nie, dlatego, żeśmy nie chcieli, tylko pewne sprawy się tak wydłużały i nie z naszej winy, nie z naszej przyczyny. Tu chciałbym uzbudzić w cierpliwość Radnych, bo to jest bardzo ważne. My dyskutowaliśmy nieraz na Zarządzie o tym, bo są opinie z innych instytucji, które muszą do nas przyjść, czy ROŚ, Wód Polskich, czy samorządu i to naprawdę bardzo długo trwa. Musicie to zrozumieć i o tym mówić, jak rozmawiacie nieraz z mieszkańcami, że są to sprawy, na które my nie mamy bezpośredniego wpływu, a od tego jesteśmy uzależnieni. Realizując te projekty, które realizujemy, są to środki, które dostajemy z zewnątrz. Jak nie będziemy zdobywać tych środków z zewnątrz, mało by się działo na terenie powiatu i musimy na to zwrócić uwagę, pozyskiwać środki z zewnątrz, dobrze przygotowywać dokumentację. Zobaczcie, jak nasze wnioski się obroniły, a to świadczy o tym, że przemyślane decyzje, skonsultowane, przygotowane dokumenty odpowiednio przedłożone są w stanie się obronić. Naprawdę nie jest to takie proste, bo na 1.000.000,00 zł czeka 20 chętnych. Jak my dostajemy 3.000.000,00zł – 4.000.000,00 zł dofinansowania, to na to jest około 80 chętnych. Najważniejsze, przepływ informacji, szkolenia, spotkania, imprezy, które robimy, one mają na celu nie tylko promować powiat, ale pokazywać, że są formy inne, jakie mogą pomóc nam, jako mieszkańcom, na funkcjonowanie. Przykładowo Program walki z cukrzycą, Program walki ze zdrowiem psychicznym. O tym powinniśmy często mówić, ja to sobie zostawiam na później, na koniec. Co czwarta osoba ma problemy, jest znerwicowana, chora i tu nie będę już określał procentami. My sami po sobie widzimy, jak nas dotyka, czy nerwica, czy różnego rodzaju inne schorzenia, związane z chorobami psychicznymi. Są to profilaktyki, programy, które robimy. W tamtym roku przygotowaliśmy się do pewnych nowych programów, a w tym roku Rada uchwałała Program walki z cukrzycą, ale zanim to następuje, my o tym rozmawiamy, przygotowujemy szereg dokumentów, informujemy, pozyskujemy informacje, bo to są bardzo ważne rzeczy. To ma nam, jako mieszkańcom służyć. Funkcjonowanie służby zdrowia, to jest właśnie w tym obszarze, tylko zobaczcie ile to kosztuje czasu dla pracy Zarządu. Same uchwały, swoją drogą, ale i różnego rodzaju zajęcia stanowisk, spotkania. Realizacja, a uzgodnienia, a środki, jakie mamy, to są naprawdę dwa różne światy. Chciałbym nadmienić, że w ostatnich trzech latach straciliśmy duża subwencję oświatową, ponad 2.000.000,00 zł i my musimy sobie z tym radzić. Co do populacji mieszkańców powiatu żagańskiego, powiat żagański jest specyficznym powiatem. U nas populacja jest płynna, te dane, które były umieszczone, takie

były na pograniczu. One się zmieniają, u nas w powiecie są wahania tzw. do 4000, nie wiem, dlaczego tak jest, ale tak jest. Jeżeli Komisja Państwowa bierze dane statystyczne z GUS, a my bazujemy na danych, które tworzą gminy na zasadzie zameldowania, wychodzi całkiem inaczej. Powiat Żagański jest specyficzny również ze względu na sąsiadujące jednostki wojskowe.

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: chciałam nadmienić o wykonywaniu zadań publicznego transportu zbiorowego. We wrześniu 2017 roku został powołany Związek Powiatowo Gminny Powiatu Żagańskiego, który tworzą Powiat Żagański, Gmina Brzeźnica, Iłowa, Małomice, Niegosławice, Szprotawa, Wymiarki, Miasto Żagań, Gozdnicza i Gmina Wiejska Żagań. Związek powołany w celu realizacji wspólnych zadań z obszaru publicznego transportu zbiorowego. Związek został wpisany do rejestru Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Opublikowany został już statut związku, niestety w tej chwili jest ciągle zmieniana ustawa o transporcie zbiorowym, jest już jedenasty projekt tej ustawy i dlatego nie możemy ruszyć na pełną skalę z tym związkiem, czyli z realizacją zadań transportu zbiorowego.

Starosta Henryk Janowicz: w nawiązaniu do transportu zbiorowego, dlaczego nie ma go w 2018 roku, bo on był realizowany w 2017 roku. To, że mamy zatwierdzony statut, to mamy pewne ustalenia, jesteśmy gotowi i przygotowani, będziemy bazować na tych materiałach. My, jako nieliczni w województwie, pierwsi żeśmy to zorganizowali, przygotowali. Równomiernie z nami robił to powiat zielonogórski i ościenne gminy. Mamy nawet podział, jeśli chodzi o wpłaty, środki, jak to ma funkcjonować, na jakiej bazie, czy będziemy robić konkurs, mamy to wszystko przygotowane, ale to nie było zadanie 2018 roku, dlatego w raporcie nie ma tego, bo to było zadanie 2017 roku.

Radny Piotr Kowalski: ja w kwestii rozwoju, Pan Starosta mówi o przedsiębiorcach, ja po raz kolejny chciałbym zasygnalizować o problemie, który został zgłoszony do mnie, a ja już zgłaszałem już wszystkim koleżankom i kolegom na sesjach roboczych w kwestii gospodarczej, o poprawę, jakości gazu. Województwo Lubuskie jest zapomnianym województwem. My, jako Powiat Żagański mamy, wydaje mi się, na ta chwilę największe szanse, żeby to poprawić, z racji tego, że ta rura, kolokwialnie mówiąc, z tym dobrej, jakości gazem niezaazotowanym, jest koło Pieńska, od Iłowej 15 km. Nawet był kosztorys w 2015 roku, jeśli chodzi o Vitrosilikon Iłowa, zysku z PGN, jeśli chodziło o ich zakłady w Kunicach i w Iłowej, było to 41.000.000,00 zł. Prośba moja jest tu do wszystkich, do Pana Starosty, z którym już na ten temat rozmawialiśmy i obiecał, że spróbujemy to zmienić, żeby cały czas w tej strategii upominać się o to, być może to da skutek w postaci, że będzie więcej tych przedsiębiorców, Pan Przewodniczący Rady sam się zderzył z tym problemem. Musimy stworzyć warunki dla tych przedsiębiorców, żeby ten nasz powiat był bardziej zróżnicowany, nie tylko lasy. Wszystko jest potrzebne, ale jednak bez przedsiębiorców nie będzie tych pieniędzy.

Starosta Henryk Janowicz: rozmawiałem z Panem, z przedsiębiorcami, jest to temat dosyć złożony. Mam na to pomysł, po sesji porozmawiam, może jakieś stanowisko zajmiemy, jako Związek Powiatów Polskich, Związek Powiatów Lubuskich. My tego nie możemy przerzucać na Radę Powiatu, bo to nie jest nasze zadanie. Nie chcę za dużo tu na ten temat rozmawiać, bo są to sprawy strategiczne, rozwojowe. Może być jakieś stanowisko wypracowane, ja taka propozycje przedkładam, bo ciężko jest rozmawiać o czymś, na co niejednokrotnie nie jesteśmy w stanie rozmawiać.

Innych głosów w debacie nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego wotum zaufania, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak o godz. 10⁰⁰ ogłosił przerwę w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak o godz. 10¹⁵ wznowił obrady sesji.

7. Podjęcie uchwały Nr VII.2.2019 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2018 rok.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: Zarząd Powiatu przygotował sprawozdanie z wykonania budżetu i przekazał Radnym uchwałą Zarządu Powiatu Nr 50.2019 z dnia 14 marca 2019 roku. Sprawozdanie finansowe zostało przekazane dla Radnych uchwałą Zarządu Powiatu Nr 92.2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku. Wymogi zostały spełnione zarówno w określonym czasie, jak i w określonej formie. Dane dotyczące wykonania budżetu są szczegółowo przedstawione w sprawozdaniach. Dodam tylko, jak zamknął się 2018 rok, różnica między dochodami, a przychodami w kwocie 90.764.933,15 zł, były to dochody i przychody, pomniejszona o wydatki i rozchody w kwocie 87.796.011,72 zł. Wolne środki zostały rozdysponowane w 2019 roku, które wynosiły 2.968.921,43 zł. Zarząd Powiatu w 2018 roku wyemitował obligacje w wysokości 1.500.000,00 zł, były to obligacje na sfinansowanie deficytu budżetu. Łączne zadłużenie na 31 grudnia 2018 roku wynosiło 18.650.000,00 zł, co stanowi 22,44% wykonanych dochodów ogółem za 2018 rok. Informacja o stanie mienia na dzień 31 grudnia 2018 roku, majątek powiatu wynosi 213.638.748,92 zł. Dochody wykonane na bazie mienia powiatowego w 2018 roku - 644.769,00 zł. Dochody uzyskane na bazie mienia skarbu państwa – 235.378,00 zł. Sprawozdania finansowe zostały wykonane terminowo. Na sprawozdania finansowe składa się bilans z wykonania budżetu, łączny bilans jednostki budżetowej, łączne zestawienie zmian funduszu i łączny rachunek zysków i strat. Metodologia sporządzania sprawozdań wygląda tak, że sumuje się 14 jednostek budżetowych powiatu i dwie inspekcje i straże, czyli Powiatowy Inspektorat nadzoru Budowlanego i Straż Pożarną i sporządza się łączne sprawozdanie. Suma bilansowa na dzień 31 grudnia 2018 roku w bilansie z wykonania budżetu wynosi 5.733.877,89 zł. W łącznym bilansie jednostek budżetowych - 156.141.714,01 zł. Zysk i strata wykazana w łącznym bilansie na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosi, zysk netto 55.912.044,00 zł, a strata netto wynosi 51.516.761,99 zł. W łącznym rachunku zysków i strat wykazano zysk brutto w kwocie 1.495.282,47 zł. Bilans zamknięcia wyniósł 142.188.546,00 zł. W 2018 roku dołożyliśmy do oświaty, po wykonaniu, 4.177.280,70 zł. Subwencja oświatowa za 2018 rok została nam obcięta, w porównaniu do projektowanej, o kwotę 822.014,00 zł. Wydatki majątkowe zostały wykonane w wysokości 11.96.415,93 zł.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Macieja Borynę o odczytania uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu na 2018 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Boryna: odczytał opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w składzie:

1. Grażyna Radomska – Przewodnicząca,

2. Joanna Chruściel Członek,

3. Jarosław Kotowski – Członek,

pozytywnie opiniuje przedłożone przez Zarząd Powiatu Żagańskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia powiatu żagańskiego na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Uchwała Nr 224/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 17kwietnia 2019 roku stanowi załącznik do protokołu. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze zaopiniował pozytywnie przedłożone przez Zarząd Powiatu Żagańskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu za rok 2018.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Członek Komisji Rewizyjnej Cecylia Brodzińska: wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie absolutorium dla zarządu.

Działając na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 511), oraz art. 270 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.); Komisja Rewizyjna rozpatrzyła i pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia, oraz wnosi do Rady Powiatu o udzielenie Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium za 2018 rok

Opinia Komisji Rewizyjnej

Na posiedzeniu w dniu 6 maja 2019 roku Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedłożonymi dokumentami:

1. Sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok (Uchwała ZP nr 50.2019 z dnia 14 marca 2019 roku).
2. Informacją o stanie mienia Powiatu Żagańskiego na dzień 31.12.2018 r. (Uchwała ZP nr 50.2019 z dnia 14 marca 2019 roku).
3. Uchwałą Nr 224./2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z 17.04.2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Żagańskiego na dzień 31.12.2018 rok
4. Sprawozdaniami finansowymi (Uchwała ZP nr 92.2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie przedłożenia sprawozdania finansowego za 2018 rok).

W wyniku analizy przedłożonych sprawozdań Komisja rewizyjna stwierdza, co następuje:

- Wykonanie budżetu Powiatu Żagańskiego odbywało się zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2017, poz.2077 z późn.zm.),
- Sprawozdania finansowe sporządzono rzetelnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- Informacja o stanie mienia Powiatu Żagańskiego obrazuje prawidłowy stan majątku Powiatu,
- Wydatkowanie środków publicznych następowało w oparciu o zasadę gospodarności, celowości i legalności,
- Zmiany dokonywane w budżecie Powiatu były zgodne z uchwałami Rady Powiatu i Zarządu Powiatu, oraz właściwie przyporządkowane w układzie wykonawczym.

Komisja Rewizyjna badając wykonanie budżetu oraz rozpatrując sprawozdanie kierowała się kryteriami: legalności, rzetelności, gospodarności, celowości a w szczególności zwracała uwagę na to, czy zarząd powiatu przestrzegał dyscypliny finansów publicznych.

Przy formułowaniu opinii o sprawozdaniach za 2018 rok komisja kierowała się podstawowym kryterium, jakim jest przestrzeganie prawa i rzetelnym sporządzeniu sprawozdań bez naruszenia prawa, co jest potwierdzone opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.

W wyniku analizy sprawozdania budżetowego i finansowego za 2018 rok Komisja stwierdza, że sprawozdania zostały przedłożone w terminie i zawierają wszystkie niezbędne informacje.

Wykonanie budżetu Powiatu Żagańskiego za 2018 rok przedstawia się następująco:

	Plan wg uchwały budżetowej	Plan po zmianach	Wykonanie	
			kwota	%
dochody	79.532.080,00	82.296.766,95	83.088.002,60	100,96
przychody	1.800.000,00	7.676.931,00	7.676.930,55	100,00
razem	81.332.080,00	89.973.697,95	90.764.933,15	100,88
wydatki	78.282.080,00	86.923.697,95	84.296.011,72	96,98
rozchody	3.050.000,00	3.050.000,00	3.050.000,00	100,00
razem	81.332.080,00	89.973.697,95	87.796.011,72	97,58

Różnica między PLANOWANYMI dochodami, a wydatkami na koniec 2018 roku stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie **4.626.931 zł**, którego pokrycie planowano z:

- a) przychodów z wolnych środków w kwocie - 3.126.931 zł;
- b) przychodów z emisji obligacji w kwocie - 1.500.000 zł

Dane dotyczące wykonania budżetu za 2018 rok.

Budżet Powiatu Żagańskiego zamknął się deficytem budżetu, różnica między wykonanymi dochodami, a wydatkami na koniec 2018 roku w kwocie **1.208.009,12 zł**.

Ogółem wykonanie DOCHODÓW wyniosło 83.088.002,60 PLN, co stanowi 100,96% planu w tym:

- 1) dochody własne – 22.733.123,08 PLN,
 - ✓ udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych – 15.574.322,63 PLN,
 - ✓ pozostałe dochody własne – 7.158.800,45 PLN.
 - 2) subwencje – 34.270.046,00 PLN,
 - ✓ część oświatowa – 23.090.144,00 PLN,
 - ✓ część wyrównawcza – 9.060.397,00 PLN,
 - ✓ część równoważąca – 2.119.505,00 PLN.
 - 3) Dotacje celowe – 26.084.833,52 PLN.
- Dochody bieżące wyniosły – 74.379.441,12 PLN,
Dochody majątkowe wyniosły – 8.708.561,48 PLN,

Wykonanie PRZYCHODÓW wyniosło 7.676.930,55 PLN w tym:

- 1) 6.176.930,55 PLN - wolne środki (nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego).
- 2) 1.500.000,00 PLN – emisja obligacji

Ogółem wykonanie WYDATKÓW wyniosło 84.296.011,72 PLN, co stanowi 97,00% planu w tym:

- 1) wydatki bieżące – 72.327.595,79 PLN,
 2) wydatki majątkowe – 11.968.415,93 PLN.

Wykonanie ROZCHODÓW wyniosło 3.050.000,00 PLN w tym:

1. 3.050.000,00 wykup obligacji

Komisja przeanalizowała odchylenia wykonania dochodów i wydatków od planu i przyjmuje wyjaśnienia zarządu ujęte w objaśnieniach do sprawozdania budżetowego.

Realizacja INWESTYCJI:

W 2018 roku na wydatki majątkowe zaplanowano kwotę 12.156.616,00 zł, zrealizowano w wysokości 11.968.415,93 zł, co stanowi 98,45% wykonania planu.

Nie zostało wykonane ZADANIE:

- 1) Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej nr 4504F ul. Lubuska w Żaganii – 40.456,00 PLN.

Pozostałe planowane zadania inwestycyjne zostały wykonane (mniejsze kwoty niż planowano wynikają z faktu oszczędności po przetargowych).

Zarząd Powiatu w 2018 roku

- a) nie udzielał poręczeń i gwarancji,
 b) nie otrzymał gwarancji i poręczeń.

Łączne zadłużenie powiatu na 31.12.2018 roku wyniosło 18.650.000 PLN, na co składają się:

Rodzaj zobowiązania	BANK	Przeznaczenie	Kwota udzielona	stan zadłużenia na 31.12.2017	splaty w 2018 roku	stan zadłużenia na 31.12.2018 rok
obligacje	BOŚ	OBLIGACJE- 2007r. - 3.800.000 zł 2008 r. - 2.900.000 zł	6 700 000,00	4 150 000,00	2 550 000,00	1 600 000,00
obligacje	BOŚ	emisja obligacji - na wczesniejszą spłatę zadłużenia w BOŚ	12 050 000,00	11 550 000,00	500 000,00	11 050 000,00
obligacje 2017	Bank Polska Kasa Opieki S.A. Poznań	emisja DEFICYT budżetu- 4.500.000zł	4 500 000,00	4 500 000,00	0,00	4 500 000,00
OBLIGACJE 2018	Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. w Warszawie	emisja DEFICYT budżetu- 1500.000zł	1 500 000,00			1 500 000,00
OGÓLEM ZADŁUŻENIE z tytułu kredytów i obligacji			24 750 000,00	20 200 000,00	3 050 000,00	18 650 000,00

Wskaźniki zadłużenia:

Wyszczególnienie	2018
PRAWA STRONA WZORU (art. 243)	
Dochody bieżące [Db]	73 579 083,95
Dochody ze sprzedaży majątku [Dsm]	260 312,00
Wydatki bieżące [Wb]	74 771 281,95
[Db-Wb+Dsm]	-931 886,00
Dochody ogółem [D]	82 296 766,95

Wskaźnik jednoroczny (prawa strona wzoru z art. 243) - [Db-Wb+Dsm] / [D]	-1,13%
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań przekształconego SP ZOZ (ustawa o działalności leczniczej), w wysokości, w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu państwa	0,00
Wskaźnik jednoroczny (prawa strona wzoru z art. 243) - [Db-(Wb - WbZOZ) +Dsm] / [D]	-1,13%
Średnia z art. 243 ustawy, z uwzględnieniem wyłączeń (plan 3 kw.)	6,39%
Średnia z art. 243 ustawy, z uwzględnieniem wyłączeń (wykonanie)	8,05%
LEWA STRONA WZORU (art. 243)	
[O] Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji	0,00
[O] Wydatki na odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy lub art. 169 ust. 1 ufp z 2005 r..	747 900,00
[R] Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych	3 050 000,00
[R + O]	3 797 900,00
Dochody ogółem [D]	82 296 766,95
Wskaźnik [R+O] / [D] (bez związków i bez wyłączeń)	4,61%
Łączna kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń	0,00
[R + O - wyłączenia]	3 797 900,00
Wskaźnik [R+O] / [D] (bez związków i z wyłączeniami)	4,61%
Kwota zobowiązań związku JST, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy	0,00
[R + O - wyłączenia + związki]	3 797 900,00
Wskaźnik [R+O] / [D] (ze związkami i z wyłączeniami)	4,61%
Spełnienie wskaźnika planistycznego	
<i>Wskaźnik [R+O] / [D] (bez związków i bez wyłączeń)</i>	Spełniony
<i>Wskaźnik [R+O] / [D] (bez związków i z wyłączeniami)</i>	Spełniony
<i>Wskaźnik [R+O] / [D] (ze związkami i z wyłączeniami)</i>	Spełniony
Spełnienie wskaźnika wg wykonania	
<i>Wskaźnik [R+O] / [D] (bez związków i bez wyłączeń)</i>	Spełniony
<i>Wskaźnik [R+O] / [D] (bez związków i z wyłączeniami)</i>	Spełniony
<i>Wskaźnik [R+O] / [D] (ze związkami i z wyłączeniami)</i>	Spełniony

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń:

- 1) obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy- SPEŁNIONA
- 2) obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy- SPEŁNIONA

Informacja o stanie mienia Powiatu Żagańskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2018 roku

Zgodnie z informacją o stanie mienia Powiatu:

- a) majątek Powiatu wynosi – 213.638.740,92 PLN,
- b) dochody uzyskane na bazie mienia powiatowego w 2018 roku wyniosły – 644.769,68 PLN,

c) dochody z mienia uzyskane na bazie mienia Skarbu Państwa w 2018 roku wyniosły 235.378,21 PLN.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok.

Komisja zapoznała się z treścią opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze Uchwała Nr 224./2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z 17.04.2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Żagańskiego na dzień 31.12.2018 rok

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Powiatu Żagańskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu za rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Żagańskiego na dzień 31.12.2018 roku.

Sprawozdania finansowe za 2018 rok.

Sprawozdania finansowe zostały sporządzone na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, tj. na dzień 31.12.2018 r.

Na sprawozdania finansowe za 2018 rok składają się :

- 1) Bilans z wykonania budżetu.
- 2) Łączny Bilans jednostki budżetowej
- 3) Łączne Zestawienie zmian w funduszu jednostki.
- 4) Łączny Rachunek Zysków i Strat.
- 5) Łączna informacja dodatkowa

Zarząd Powiatu przekazał sprawozdania finansowe do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i Radnym Powiatu w ustawowych terminach.

Sprawozdania zostały sporządzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, z uwzględnieniem zasad szczególnych, określonych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

Łączne sprawozdania finansowe są sumą sprawozdań zbiorczych, na które składają się:

- zbiorcze sprawozdania finansowe – jednostek budżetowych Powiatu w tym:

- a) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu,
- b) Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Żaganiu,
- c) Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Szprotawie,
- d) Powiatowego Domu Dziecka w Szprotawie,
- e) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu,
- f) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szprotawie,
- g) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szprotawie,
- h) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej,
- i) Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu,
- j) Powiatowego Urzędu Pracy w Żaganiu,
- k) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu,
- l) Zespołu Szkół Zawodowych w Szprotawie,
- ł) Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu,
- m) Starostwa Powiatowego w Żaganiu.

- zbiorcze sprawozdanie finansowe – Inspekcji i Straży w tym:
- a) Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu,
 - b) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Żaganiu

Łączny bilans jednostki jest sumą bilansów zbiorczych jednostek budżetowych powiatu i inspekcji i straży po uwzględnieniu wyłączeń wzajemnych rozliczeń między tymi jednostkami.

Suma bilansowa na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosiła:

- 1) w bilansie z wykonania budżetu – 5.733.877,89 PLN,
- 2) w łącznym bilansie jednostek budżetowych – 156.141.714,11 PLN,

Zysk i Strata wykazana w łącznym bilansie na dzień 31 grudnia 2018 roku:

- 1) Zysk netto w kwocie +55.912.044,46 PLN,
- 2) Strata netto w kwocie -51.516.761,99 PLN,

Łączny rachunek zysków i strat, sporządzany jest zgodnie z ustawą o rachunkowości w wariantcie **porównawczym** – dzielącym koszty i przychody ze względu na źródła ich powstawania. Łączny rachunek zysków i strat sporządza się poprzez sumowanie danych liczbowych wynikających ze sprawozdań zbiorczych jednostek budżetowych powiatu i inspekcji i straży z zastosowaniem odpowiednich włączeń wzajemnych rozliczeń, dokonywanych między tymi jednostkami a w szczególności przychodów i kosztów z tytułu operacji dokonywanych między tymi jednostkami.

W łącznym Rachunku Zysków i Strat za 2018 rok wykazano:

A) zysk brutto w wysokości + 1.495.282,47 PLN.

Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki to suma danych liczbowych ujętych w zbiorczych zestawieniach zmian funduszu jednostek budżetowych powiatu i inspekcji i straży, po uwzględnieniu zmian, jakie należy wprowadzić w formie „korekt” w zakresie zwiększeń i zmniejszeń funduszu na skutek nieodpłatnie otrzymanych i przekazanych środków trwałych, środków trwałych w budowie (inwestycji) i wartości niematerialnych i prawnych pomiędzy jednostkami organizacyjnymi objętymi łącznym sprawozdaniem finansowym.

Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) wyniósł:

- 1) w łącznym zestawieniu zmian FJ– 142.188.546,91 PLN,

Rekomendacja Komisji

Komisja rewizyjna opiniuje pozytywnie przedłożone sprawozdania za 2018 r. rekomenduje **udzielenie absolutorium** Zarządowi Powiatu Żagańskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2018 rok.

Komisja Rewizyjna obradowała w składzie:

1. Tomasz Niesłuchowski
2. Jerzy Bielawski
3. Sylwester Michalak
4. Cecylia Brodzińska
5. Zbigniew Białkowski

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radny Paweł Chylak: odnosząc się do sprawozdania finansowego, a zwłaszcza do tego, co działo się dalej, czyli opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania, była pozytywna. Następnie wniosek Komisji Rewizyjnej był o udzielenie absolutorium i opinia do tego wniosku Regionalnej Izby Obrachunkowej też była pozytywna. Pozwolę sobie ad vocem trochę powiedzieć do tego, co Wiceprzewodniczący mówił do mnie, że rzeczywiście są też ciemne strony pewnych tematów dotyczących dyskusji Klubów Radnych. Ja pozwolę sobie przypomnieć z tego 2018 roku działanie w Radzie Miejskiej w Szprotawie, w której to opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania budżetu przez Burmistrz Szprotawy była pozytywna, a wniosek Komisji Rewizyjnej był o nie udzielenie absolutorium. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do tego wniosku była negatywna, a wynik głosowania w absolutorium był 10 na 10, nie było jednego radnego. Dlatego są też tego takie ciemne strony, Pan Radny akurat może coś sugerował, ale tutaj mówmy tylko o dobrych praktykach, które mogą być wypowiedane przez Kluby Radnych. Ja oczywiście jestem za udzieleniem absolutorium i będę głosował za uchwałą w sprawie sprawozdania finansowego.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucal: Panie Radny nic złego nie sugerowałem, ale przychyliam się do tego, co Pan mówił. Cieszę się, że ustawodawca wprowadził coś takiego, jak wotum zaufania, który jakby wyciąga ten proces absolutoryjny, bo nie wszyscy radni w Polsce rozumieją, co oznacza absolutorium i nie wszyscy rozumieją, jak działa Regionalna Izba Obrachunkowa. Ona działa w bardzo prosty sposób, ja jestem ścisłowcem z wykształcenia, więc jest mi po prostu łatwiej. Dla mnie $2+2=4$, nie dla tego, że lider partii politycznej mówi, że to jest 6. Niestety często absolutorium wykorzystywane było w celach politycznych i dlatego jestem przeciwnikiem tego, żebyśmy wyrażali opinie, jako Kluby Radnych, bo jako Kluby Radnych możemy sobie wypracować stanowisko i publikować gdzieś w internecie, albo czytać w wolnych wnioskach. Natomiast jestem za tym, żeby wypowiadały się merytoryczne Komisja Stałe, które zostały w tym celu powołane, w większości składają się z ludzi, którzy mają coś do powiedzenia na ten temat. Zgadzam się z Panem, że dość dziwna sytuacja była wtedy w Szprotawie, pamiętam, natomiast, jak mówię, nie mieszajmy w to wszystko polityki. I tak wystarczająco jest to wszystko skomplikowane po wprowadzeniu tych wszystkich dość dziwnych slalomów, jeżeli chodzi o wotum zaufania i absolutorium, bo jedną opinię czyta się wcześniej, drugą się powtarza, trzecią czyta się później. Przebrnijmy przez to, rozmawiajmy merytorycznie Regionalna Izba Obrachunkowa jest od tego, żeby sprawdzać słupki.

Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Żagańskiego za 2018 rok, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

8. Podjęcie uchwały Nr VII.3.2019 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium za 2018 rok.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Wiceprzewodniczącego Rady o przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku komisji Rewizyjnej.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucal odczytał Uchwałę Nr 303.2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w dnia 13 maja 2019 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2018.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w składzie:

1. Grażyna Radomska – Przewodnicząca
2. Adriana Kamedulska – Członek
3. Iwona Popiel – Członek

pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2018.

Uchwała Nr 303/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 13 maja 2019 roku w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Żagańskiego o udzielenie Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Żagańskiego absolutorium za 2018 rok, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym podziękować za udzielone absolutorium. Rozmowy, dyskusje i przedstawiony wcześniej raport pokazały, co zrobiliśmy, jako Zarząd w 2018 rok. Jest to zasługa Rady Powiatu, Zarządu, pracowników powiatu, a przede wszystkim wydziału finansowego na czele z Panią Skarbnik, przy współpracy Pani Sekretarz. Zarząd, jak pracuje, podejmuje jakiegokolwiek uchwały, czy przedstawia jakiegokolwiek wnioski są one dyskutowane w dużym gremium. Jest to ciężka praca, za którą z góry dziękuję, dziękuję za zaufanie, za to, że docenialiście prace za 2018 rok. Chciałbym podziękować Pani Skarbnik, która zwraca mi uwagę na planowane wydatki, ale to dobrze, że są takie osoby. Zarząd Powiatu dał z siebie

wszystko i jeszcze raz z góry dziękuję Panu Przewodniczącemu, całej Radzie Powiatu i pracownikom Starostwa.

9. Podjęcie uchwały Nr VII.4.2019 w sprawie zmian budżetu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: budżet powiatu wzrósł o 290.091,00 zł, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Na tą kwotę składa się dotacja na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych jest to zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych nr 1039F”, na które pozyskaliśmy środki w wysokości 240.000,00 zł. Wydział Transportu i Dróg otrzymał odszkodowanie za szkodę na samochodzie służbowym KANGO te dochody przeznacza się na wydatki bieżące tj. naprawa i konserwacja sprzętu. Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna w Żaganiu wypracowała dochody z najmu i przeznacza je na materiały i wyposażenie. PCPR w Żaganiu realizuje projekt „Szansa na samodzielność” i z tego projektu posiadają koszt pośrednie, które przeznaczają na wydatki bieżące swojej jednostki. PCPR w Żaganiu uzyskuje również dochody z tytułu zrealizowanych zadań dotyczących PFRON, z których jednostka posiada 2,5% swoich dochodów i przeznacza je na wydatki bieżące. SOSW w Żaganiu dokonuje zmian w wynagrodzeniach między działami klasyfikacji budżetowej. Wydział AO Starostwa zabezpiecza środki na zadanie „Opracowanie dokumentacji i wdrożenie zarządzania bezpieczeństwem informacji w Starostwie Powiatowym w Żaganiu”. Środki z rezerwy ogólnej majątkowej przeznacza się na fundusz wsparcia Policji, na oznakowany radiowóz dla Komisariatu w Iłowej. Zarząd Powiatu przychylił się do prośby Komendanta i przeznaczył na ten cel środki w wysokości 17.000,00 zł, jest to inicjatywa wszystkich samorządów. Wydatki majątkowe, otwieramy dwa nowe zadania ogrodzenie i łazienka dla osób niepełnosprawnych w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Szprotawie. Jest to nowa jednostka utworzona w bieżącym roku. Ulegają zmianie załączniki nr 3, 4,5, są to, załączniki dotyczące zadań zleconych. Jeżeli jest decyzja Wojewody o zwiększeniu lub zmniejszeniu zadań zleconych, kompetencja Zarządu również jest taka, że może dokonywać zmian i musi poinformować Radę Powiatu, jaka jest wysokość środków zleconych, jak i powierzonych powiatowi. W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: po stronie dochodów – 77.689.361,50 zł, po stronie wydatków – 78.308.282,50 zł. Planowany deficyt wynosi 618.921,00 zł.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmian budżetu stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

10. Podjęcie uchwały Nr VII.5.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2019 -2024.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian w załączniku nr 1 oraz w załączniku nr 2. W załączniku nr 1 są wszystkie zmiany dochodów, jak kształtowały się zmiany po wprowadzeniu zmian uchwałami Zarządu i Rady Powiatu. W załączniku nr 2 wprowadzamy dwa przedsięwzięcia, są to wydatki bieżące, prowadzenie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej, jest to zadanie trzyletnie. Będzie udzielana dotacja na ten cel dla Gminy Miejskiej Żagań w wysokości 10.000,00 zł w roku 2019, 2020 oraz 2021. Kolejne zadanie jest to „Budowa Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Szprotawie”.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2019 -2024, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

11. Podjęcie uchwały Nr VII.6.2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: Rada Powiatu Żagańskiego uchwałą z dnia 6 lutego 2019 roku utworzyła Ośrodek Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi pn. „Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Szprotawie”. W związku z tym należy zmienić załącznik do Statutu Powiatu pn. wykaz jednostek organizacyjnych po przez dopisanie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Szprotawie.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI.1.2018 Rady powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żagańskiego, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

12. Podjęcie uchwały VII.7.2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sylwester Michalak: komisja w sprawie skargi na działalność dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu w głosowaniu jawnym uznała skargę za niezasadną. W tej sprawie odbyły się dwa posiedzenia komisji, na jednym z posiedzeń został wysłuchany Skarżący. Komisja zapoznała się również z wyjaśnieniami dyrektora złożonymi na piśmie. Opinia Komisji: po zapoznaniu się ze złożoną skargą i wyjaśnieniami dyrektora jednostki oraz wysłuchaniu Skarżącego, komisja uznała skargę za niezasadną. W pierwszej kolejności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, że skarga dotyczy postępowania pracodawcy w stosunku do pracownika polegającym na nieprawidłowym rozwiązaniu stosunku pracy bez wypowiedzenia z winy pracownika tj. na podstawie art. 52 §1 Kodeksu pracy. Zgodnie z tym przepisem, decyzję w zakresie rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika, podejmuje pracodawca, w sytuacji zaistniałych w tym przepisie przesłanek. Komisja wskazuje również, że pracownikowi niezgodzającemu się z decyzją pracodawcy przysługuje prawo odwołania do Sądu Pracy, zgodnie z Kodeksem pracy. Z treści oraz wyjaśnień dyrektora wynika, że postępowanie w Sądzie Pracy jest w toku. Ponadto zaś zgodnie z treścią art. 68 Prawo Oświatowe, dla zatrudnionych w szkole lub placówce nauczycieli, kierownikiem zakładu pracy jest dyrektor. To on decyduje w sprawach zatrudnienia i zwolnienia nauczycieli. Według komisji organ prowadzący szkołę nie ma, zatem kompetencji w zakresie zatrudnienia i zwolnienia nauczycieli i innych pracowników szkoły. W tym zakresie o zasadności, bądź bezzasadności decyzji dyrektora, decyduje wyłącznie Sąd Pracy. Ocena postępowania dyrektora wobec osoby Skarżącego polegająca na złożeniu oświadczenia o wypowiedzeniu, wykracza poza kompetencję organu prowadzącego. Komisja uznaje, że skarga, poza zarzutami dotyczącymi złożonego oświadczenia o rozwiązaniu stosunku pracy nie zawiera żadnych innych zarzutów mogących podlegać rozpatrzeniu przez Radę Powiatu. Oświadczenie dyrektora skierowane do Skarżącego nie wykracza poza jego kompetencje i mieści się w granicach prawa. Z wyjaśnień dyrektora wynika również, że zastosował procedurę zawiadomienia związków zawodowych o zamiarze rozwiązania umowy o pracę w trybie art. 52 Kodeksu pracy. Na marginesie wskazuje się jedynie, iż te kwestie również będą oceniane przez Sąd Pracy. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, iż na podstawie

ustalonego w sprawie stanu faktycznego nie doszło do naruszenia prawa. Zatem skargę z dnia 15 kwietnia 2019 roku na działalność dyrektora należy uznać za nieuzasadnioną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

13. Podjęcie uchwały Nr VII.8.2019 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: projekt uchwały w sprawie przekształcenia Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu związany jest wprowadzaniem zmian oświatowych, zmianą ustawy Prawo Oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw. Zmian pozwoli na kierowanie doksztalcania uczniów klas branżowych i kształcenie ich poza terenem szkół.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radny Paweł Chylak: do Naczelnika OKT, proszę o wyjaśnienie następujących kwestii. Ja uważam, że ta zmiana nazwy Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego na Centrum Kształcenia Zawodowego jest zasadna, nawet pokusiłbym się, chociaż nie jest to konieczne, na

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego, aczkolwiek Centrum daje też możliwość kształcenia młodzieży z poza powiatu, także będzie szersze spektrum działania. Proszę o wyjaśnienie tego dodatkowego elementu, czyli wchodzące w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu. Nie zmieniamy jeszcze Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu, czy w dalszej kolejności, jak będziemy zmieniać nazwę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych to z automatu nie będziemy musieli zmieniać tej uchwały w tym zakresie? Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: na dzień dzisiejszy stan prawny szkoła nazywa się Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, więc nie możemy z wyprzedzeniem przyjąć innego stanu prawnego. Natomiast stosowny wniosek z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych dopiero do nas wpłynął i w dalszym cyklu przekształceń zostanie zmieniona nazwa Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

14. Podjęcie uchwały Nr VII.9.2019 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie złożył wniosek o zmianę nazwy szkoły na Zespół Szkół Technicznych i Branżowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie. Jest to decyzja dyrektora oparta o opinię Rady Pedagogicznej. Nazwy mogą być różne, my też z dyrektorami omawialiśmy, czy nie wprowadzić, żeby każdy Zespół miał numer. Jednak dyrektorzy prosili, żeby nie wprowadzać numeracji Zespołów Szkół, żeby szkoły miały możliwość pokazania, w jakich kierunkach kształcą, dlatego został przygotowany projekt uchwały w oparciu o dokumenty, które przedstawił dyrektor. Jeżeli chodzi o Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej, również dyrektor szkoły wprowadza i prosi o zmianę nazwy z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych na Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Iłowej. Również zostało to opiniowane przez Radę Pedagogiczną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radny Paweł Chylak: ad vocem do wypowiedzi Naczelnika Wydz. OKT. Akurat Radni nie daliście się przekonać do mojego uzasadnienia, żeby znieść to z porządku obrad. Ja podtrzymuję swoje stanowisko, uważam, że ta zmiana jest niezasadna. Uzasadnienie do projektu uchwały nie wyczerpuje znamion, które oczekuje ustawodawca. Nie potrzebne koszty

dotyczące tablic, pieczętek. Tak, jak powiedziałem, w przypadku, jak rozmawiałem z nauczycielami, to wkradł się gdzieś jakiś błąd, jakiś szum, niezrozumienie, że nie będą teraz o nas mówić Zawodówka i 54, tylko będą o nas mówili inaczej, będziemy budowali lepszy wizerunek szkoły. Kończąc, powiem w taki sposób, moje zdanie jest takie, nie przez zmianę nazwy szkoły zmieniamy wizerunek szkoły, ale przez zmianę np. dyrektora szkoły, możemy zmienić wizerunek szkoły.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: czy jeśli wprowadzimy tą zmianę, bo chodzi tu o to słowo Branżowa, nie poniesie to żadnych konsekwencji finansowych w późniejszym czasie?

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: poniesie konsekwencje finansowe na zakup nowych tablic, pieczętek.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: ja mówię o kolejnych, że później będziemy musieli na nowo zmieniać, bo słowo Branżowe jest zakazane, a Zawodowe wskazane.

Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: szkoły bardzo często dążą do tego, żeby nazewnictwo było zgodne z tym, co jest obecnie wprowadzane. Zasadnicze Szkoły Zawodowe zostały przekształcone za zgodą rady Powiatu, tak samo, jak zostały przekształcone Licea Ogólnokształcące i Technikum. Na dzień dzisiejszy mówimy wszyscy Branżowe. Trudno jest powiedzieć, czy Pani Minister, czy ktoś inny nie wprowadzi w przyszłości kolejnej zmiany. To się dzieje na bieżąco, stąd być może Pan Dyrektor wraz z Radą Pedagogiczną podjął taką decyzję, żeby to nazewnictwo w tej nazwie również funkcjonowało i tak brzmiało.

Radny Paweł Chylak: ad vocem, Panie Naczelniku, nazwa, jak Pan uważa, Zespół Szkół Technicznych i Branżowych mieści się w nazwie Zespół Szkół Zawodowych? Kiedyś w Zespole Szkół Zawodowych było też Liceum Uzupełniające i Liceum Profilowane, wtedy nikt nazwy nie zmieniał. Ja uważam, że jest to nazwa szersza, w związku z tym nie powinna być zmieniana.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Panie Radny, ja tylko tak od siebie, głosując w poprzedniej kadencji w Radzie Miasta nad zmianą nazwy ulic i na pięć proponowanych, jedna mi się tylko podobała, ale taka decyzja była wnioskujących. Dlatego tym przypadku, jeśli nie ma skutków finansowych w ewentualnych późniejszych zmianach, uważam, że wnioskujący tak zdecydowali, którzy na pewno zasięgnęli opinii i szeroko dyskutowali na ten temat.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta przy 15 głosach „za”, 2 „przeciwnych”, przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Szprotawie ul. Koszarowa 10, 67-300 Szprotawa, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

15. Podjęcie uchwały Nr VII.10.2019 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej ul. Pałacowa 1, 68-120 Iłowa.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Przewodniczących Komisji Stałych o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Jacek Grzelak: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Cecylia Brodzińska: komisja wydała opinię pozytywną

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej Justyna Socik: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Artur Niezgoda: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Piotr Ciołka: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kowalski: komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej ul. Pałacowa 1, 68-120 Iłowa, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

16. Wolne wnioski.

Radny Leon Cuprych: chciałem złożyć wniosek, w związku z tym, że miałem spotkanie z seniorami w Tomaszowie i sygnalizowano problem okulisty. Chodzi o to, że w Żaganiu nie ma okulisty na NFZ, tylko instytucje prywatne. Zgłaszam wniosek o rozwiązaniu problemu okulisty w Żaganiu na NFZ. Temat te dotyczy nie tylko Tomaszowa, bo trzeba też wziąć pod uwagę miejscowości peryferyjne, bo NFZ może wskazać nam, że jest okulista w Żarach, Zielonej Górze, ale tu chodzi o to, że są miejscowości peryferyjne i dojazd z tych miejscowości, przy takiej komunikacji jest utrudniony.

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucal: mój wniosek to jest bardziej taki apel i publiczne gratulacje dla kolegów z PiS za wygraną, prawie już oficjalnie, wczorajszych wyborów do europarlamentu. Apel, który sobie dzisiaj pozwoliłem upublicznić na moim profilu na facebooku, zrobmy coś, jeśli chodzi o podniesienie frekwencji, bo media się cieszą, że 45% jest to rekordowa frekwencja. Dla mnie jest to parodia demokracji, bo jesteśmy województwem, które ma jedno z najniższych frekwencji w kraju i tak naprawdę grupa ludzi decyduje za mieszkańców województwa lubuskiego. Przy waszych rozmowach, nie tylko przy wyborach samorządowych, bardzo bym prosił żebyście jednak, bez ..., ja nigdy nie agituję, nie namawiam na wskazaną osobę, tylko mówię idźcie na wybory. Bardzo proszę pamiętać o tym naszym mandacie społecznym, raz jeszcze kolegom gratuluje i proszę o to, abyśmy w październiku, czy listopadzie pomogli jednak tą frekwencją zwiększyć.

Radny Paweł Chylak: na początek gratuluję podjętej inicjatywy Starostwa, Pana Starosty, Zarządu w sprawie rozmów, wspólnych działań na rzecz oświaty. Zostało podpisane porozumienie z Gminą Szprotawa i Gminą Miejską Żagań. Pozwolę sobie przypomnieć Państwu, że inicjatywa Zastępcy Burmistrza Pana Chylaka była w sprawie rozmów dotyczących właśnie oświaty, przyszłości oświaty, bardzo skomplikowanej przyszłości oświaty szprotawskiej, poprzez możliwość przejęcia szkół, które są na terenie Gminy Szprotawa, a w Zarządzie Powiatu, żeby złagodzić ten element przejścia nauczycieli i odejścia rocznika dziewiętego, czyli podwójnego odejścia. Nie było wtedy chęci ze strony Zarządu Powiatu do rozmów, ale z pełną świadomością teraz mówię, że jest mi bardzo miło, że coś takiego powstało, bo w tamtej inicjatywie można było też dojść tego, to jest efekt tamtych pomysłów. Moja interpelacja dotyczy tego, że będę się bacznie przyglądał, jak zostanie to zrealizowane, bo sytuacja w szkołach powiatowych jest skomplikowana. Przypomnę, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Szprotawie był głosowany wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy nauczyciela szkoły powiatowej, który jest Radnym Miejskim. Ile uda się, bo na pewno w arkuszach będą takie problemy, teraz już do końca maja, albo straci prace nauczycieli, albo będą mieli nie pełne etaty i to będzie można uzupełniać w szkołach powiatowych. Kiedy to zostanie zrealizowane we wrześniu, to wtedy wrócę do tej interpelacji, żeby coś więcej się dowiedzieć, jak się udało nam zrealizować.

Starosta Henryk Janowicz: powiem tak, chodzi o sprawy dosyć istotne dotyczące nauczycieli, są kierunki zawodowe, są kierunki, gdzie nauczycieli w szkołach ponadpodstawowych brakuje. My porozumieliśmy się, rozmawiamy dla dobra przede wszystkim samorządu. Nauczyciel wiadomo, ale tu chodzi o dobro szkoły, nauczyciela, ale przede wszystkim samorządu. Wtedy jest przepływ informacji, uzgodnienie, ustalenie i to miało taki cel.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Panie Radny Chylak, żeby Pana wypowiedź spełniała formie interpelacji, proszę złożyć na piśmie w Biurze Podawczym.

Radny Paweł Chylak: złożę to w miesiącu wrześniu. Teraz tylko zasugerowałem, że to jest bardzo dobra inicjatywa, a później żeby było to uszczegółowione, o jakie elementy chodzi.

Wicestarosta Anna Michalczuk: odnośnie wniosku Radnego Leona Cuprycha. Ponieważ Państwo wiecie, że istnieje Powiatowa Rada Seniorów, dwa tygodnie temu odbyło się jej drugie posiedzenie i na tym posiedzeniu był gościem Dyrektor NFZ Pan Piotr Bromber. Tam właśnie seniorzy podnieśli przede wszystkim problem braku okulisty na terenie naszego powiatu. Jest jeden, jedyny podmiot w Żarach świadczący usługi w ramach kontraktu z NFZ. Odpowiedź Dyrektora była taka, że jest problem ze specjalistami, ogólnie z lekarzami. Odpowiedział również, że okuliści nie bardzo mają ochotę na podpisywanie tych kontraktów z NFZ, tutaj na tej sali padły takie słowa.

Radny Leon Cuprych: rozumiem, że temat będzie drażony, bo to jest bardzo istotna sprawa. NFZ zawsze będzie szukał czegoś pod górkę, ale problem raczej powinien być rozwiązany.

Starosta Henryk Janowicz: na ten temat prowadzone są rozmowy, ta sytuacja trwa już prawie rok czasu. Faktem jest, że NFZ wskazuje np. 105 Szpital. Ja cały czas wracam z uporem maniaka, że trzeba znaleźć rozwiązania, przedstawić je na piśmie, żebyśmy też wiedzieli, jako radni, jako Starosta, jak sytuacja wygląda, jak zwrócić się do mieszkańców, jeżeli takie pytania padną. Jesteśmy w trakcie rozmów, ostatnio zwróciłem się z pismem w imieniu województwa lubuskiego do Prezesa NFZ, jak i do Ministra Zdrowia, żeby pewne rzeczy uwzględnić i zabezpieczyć też pewne środki, jak będą planowane, jeżeli chodzi o kontrakcje. Faktem jest, że brakuje specjalistów, ale można rozszerzyć ten rejon oddziaływania, Zielona Góra, Żary, ale żeby to było wskazane dokładnie na piśmie.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak wyznaczył Radnego Artura Niezgodę oraz Radną Justynę Socik do zapoznania się z protokołem z obrad VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 27 maja 2019 roku.

17. Zamknięcie obrad VII sesji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: zamykam obrady VII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.